
 

                                       ROMÂNIA 

                             JUDEŢUL HUNEDOARA 

                                CONSILIUL LOCAL 

                           AL MUNICIPIULUI LUPENI 

 

 

 

 

HOTĂRÂREA nr. 83/ 2020 
pentru îndreptarea erorilor materiale din Hotărârea Consiliului Local al Municipiului Lupeni nr. 69/ 30 iulie 2020 privind 

aprobarea înființării societății ”SOCIETATEA DE TRANSPORT  PUBLIC ZONAL GREENLINE VALEA JIULUI” 

S.R.L. 

hotărârea a fost aprobată prin vot liber exprimat cu unanimitate de voturi 

 CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI LUPENI, 

 Examinând Proiectul de hotărâre nr. 84/ 2020 precum și Referatul de aprobare nr. 10341/31.08.2020 prezentat de 

domnul Lucian Marius Resmeriță, Primar al Municipiului Lupeni, prin care propune îndreptarea erorilor materiale din 

Hotărârea Consiliului Local al Municipiului Lupeni nr. 69/ 30 iulie 2020 privind aprobarea înființării societății 

”SOCIETATEA DE TRANSPORT  PUBLIC ZONAL GREENLINE VALEA JIULUI” S.R.L. 

Văzând Raportul nr. 10342/ 21 august 2020 prezentat de Șef Serviciu Achiziții, Investiții, Lucrări, Patrimoniu – 

Manager de proiect; 

Luând în considerare avizul Comisiei nr. 1 pentru Activităţi Economico – financiare, Agricultură, al Comisiei nr. 

2 pentru Amenajarea Teritoriului şi Urbanism, Protecţia Mediului şi Turism, al Comisiei nr. 3 pentru Învăţământ, sănătate, 

familie, activităţi social-culturale, culte şi al Comisiei nr. 4 Comisia juridică şi de disciplină, muncă şi protecţie socială, 

protecţie copii; 

În baza prevederilor art. 129, alin (2), lit. a), alin. (3) lit. d) – e), alin. (14) precum și a prevederilor art. 139 și art. 

196, alin (1), lit. a), din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul Administrativ ; 

 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

              Art.1 (1) Se aprobă îndreptarea erorii materiale din cuprinsul art. 1, alin. (3) din Hotărârea Consiliului 

Local al Municipiului Lupeni nr. 69/ 30 iulie 2020 privind aprobarea înființării societății ”SOCIETATEA DE 

TRANSPORT  PUBLIC ZONAL GREENLINE VALEA JIULUI” S.R.L., în sensul că sediul societății este în 

municipiul Petroșani, str. Gociu Nicușor, bl. 23B, sc. 2, et. 1, ap. 23, județul Hunedoara, România. 

                        (2) Se aprobă îndreptarea erorii materiale din cuprinsul art. 3, din Anexa nr. 1 la Hotărârea 

Consiliului Local al Municipiului Lupeni nr. 69/ 30 iulie 2020 privind aprobarea înființării societății 

”SOCIETATEA DE TRANSPORT  PUBLIC ZONAL GREENLINE VALEA JIULUI” S.R.L., în sensul că 

sediul societății este în municipiul Petroșani, str. Gociu Nicușor, bl. 23B, sc. 2, et. 1, ap. 23, județul 

Hunedoara, România. 

 Art. 2 Celelalte prevederi ale Hotărârii Consiliului Local al Municipiului Lupeni nr. 69/ 30 iulie 2020 

privind aprobarea înființării societății ”SOCIETATEA DE TRANSPORT  PUBLIC ZONAL GREENLINE 

VALEA JIULUI” S.R.L., rămân neschimbate. 

 Art. 3 Împotriva prevederilor prezentei hotărâri se poate face contestație în conformitate cu  prevederile 

Legii nr. 554/2004 privind contenciosul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare. 

             Art. 4 Prezenta hotărâre se comunică Prefectului Județului Hunedoara, Asociației de Dezvoltare 

Intercomunitară pentru Transport Public Zonal Green Line – Valea Jiului, Primarului municipiului Lupeni, 

Direcției economice și se aduce la cunoștință publică. 

 
Lupeni,  

             31 august 2020 

     

 
          PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ                       CONTRASEMNEAZĂ – SECRETAR  GENERAL                            

                             EMIL  MOLDOVAN                                                  Jr. MARIUS CLAUDIU BĂLOI 

 

 


